



ESTADO DE GOIAS
Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior
CNPJ 01.465.988/0001-27

Ata da Sessão Pública de Licitação Pregão Presencial 11/2016

Reuniram-se no dia dez de agosto de dois mil dezesseis às 09:15, na Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior, o PREGOEIRO e sua equipe de apoio, designados pela Portaria 0027/2016, com o objetivo de realizar a(o) Pregão Presencial Nº 11/2016 para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS PARA DO LABORATÓRIO MORFOFUNCIONAL DO CURSO DE MEDICINA DA FUNDAÇÃO INTEGRADA MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR - FIMES, NOS TERMOS E CONDIÇÕES DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N. 011/2016 E SEUS ANEXOS. Abaixo Segue os licitantes que comparecerem a Licitação: A empresa Genética Comércio Importação e Exportação Ltda encaminhou os envelopes via correios, mas a mesma não foi credenciada por não apresentar a documentação para o credenciamento.

JKLAB PRODUTOS E REAGENTES QUIMICOS LTDA, Representada Por: JONESMAR IVO PEREIRA Portador do RG:17831882 e CPF:54809118134
OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS P/ LABORATORIO LTDA, Representada Por: CLEUBER ACERLY DE OLIVEIRA Portador do RG:4432702 e CPF:39
ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI, Representada Por: GUILHERME HENRIQUE CAVALCANTI DA SILVA Portador do RG:5736365 e CPF:4459;
SP COMERCIAL ELETROELETRONICOS LTDA.EPP, Representada Por: LAYLA KAROLINE ALVES TEIXEIRA FLORES Portador do RG:5286408 e CPF:..

O Pregoeiro juntamente com a equipe de apoio Credenciou as empresas acima relacionadas dando início a abertura das propostas e consequentemente aos lances ofertados pelas licitantes onde encontram-se registrados em anexo na presente ata. Efetuada a negociação e alcançado os valores de referência o valor proposto atendeu os requisitos da lei Federal 10.520/2002, isto é ficou dentro do valor referência, ato contínuo passou-se a fase de habilitação a documentação que após análise verifiquei que as empresas atenderam todas as regras editalícias, perguntado ao senhores participantes se há intenção de interposição de recurso estes declararam que não, ato contínuo o pregoeiro passou para a adjudicação dos vencedores. O pregoeiro adjudicou, os itens abaixo relacionados em nome das respectiva empresas.

9728 JKLAB PRODUTOS E REAGENTES QUIMICOS LTDA			23.239.321/0001-49			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	22491	AGAR TIOGLICOLATO 500G APRESENTAÇÃO EM PÓ	UNIDADE	270,000	1,000	270,000
2	22495	AGAR XLD 500G APRESENTAÇÃO EM PÓ	UNIDADE	270,000	1,000	270,000
3	22500	AGULHA DE PLATINA OU NIQUEL CROMO	UNIDADE	5,000	20,000	100,000
4	22501	ALÇAS DE PLATINA OU NIQUEL CROMO 5 X0,5	UNIDADE	5,000	2,000	10,000
5	22509	AZUL DE METILENO 1L	UNIDADE	30,000	2,000	60,000
6	22517	BARRILETES PARA ARMAZENAMENTO DE AGUA DE 10 LITROS DE PLÁ	UNIDADE	140,000	1,000	140,000
7	22528	CAIXA COLETORA DE PERFUROCORTANTE 13 LITROS DESCARPACK	UNIDADE	9,000	10,000	90,000
8	22538	CONJUNTO LAVADOR DE PIPETAS 4 PEÇAS	UNIDADE	560,000	1,000	560,000
9	22543	DISCO ÁC. NALIDIXICO COM 50 UNIDADES	UNIDADE	16,730	1,000	16,730
10	22544	DISCO AMOXICLINA COM 50 UNIDADES	UNIDADE	16,190	1,000	16,190
11	22546	DISCO CEFATRIAXONA COM 50 UNIDADES	UNIDADE	10,250	1,000	10,250
12	22547	DISCO CLORANFENICOL COM 50 UNIDADES	UNIDADE	19,250	1,000	19,250
13	22548	DISCO DE CEFALEXINA COM 50 UNIDADES	UNIDADE	15,660	1,000	15,660
14	22550	DISCO DE TETRACICLINA COM 50 UNIDADES	UNIDADE	13,970	1,000	13,970
15	22552	DISCO GENTANICIMA COM 50 UNIDADES	UNIDADE	17,670	1,000	17,670
16	22553	DISCO NITROFURANTOINA COM 50 UNIDADES	UNIDADE	16,960	1,000	16,960
17	22554	DISCO OXACICLINA COM 50 UNIDADES	UNIDADE	14,480	1,000	14,480
18	22576	GARRAS DE MADEIRA PARA TUBOS DE ENSAIO	UNIDADE	2,200	10,000	22,000
19	22578	LÂMINA PARA MICROSCOPIA COM 50 UNIDADES DE 1,2 MM DE ESPE	CAIXA	3,600	10,000	36,000
20	22579	LAMÍNULAS 24X 24	CAIXA	2,500	10,000	25,000
21	22584	MEIO DE CULTURA TSB (CALDO DE SOJA TRIPTICASEINA	UNIDADE	258,820	1,000	258,820
22	22613	PONTEIRA DE MICRO PIPETA AMARELA 10 A 200 MICROLITROS	CAIXA	9,000	3,000	27,000
23	22624	RUGAI COM LISINA COM 20 TUBOS MAIS 5 ML KOVACS	UNIDADE	108,000	1,000	108,000
24	22629	SUORTE UNIVERSAL COM GARRA	UNIDADE	60,000	5,000	300,000
25	22631	TELA DE AMIANTO	UNIDADE	9,000	6,000	54,000
26	22635	TUBO CÔNICO PARA GRADUADO CAPACIDADE FR 15ML	UNIDADE	1,500	100,000	150,000
27	22638	TUBO DE ENSAIO COMUM FABRICADO EM VIDRO NEUTRO. (200MM	UNIDADE	10,000	50,000	500,000
28	22641	TUBO DE ENSAIO EM VIDRO BOROSSILICATO COM TAMPA DE ROSCA.	UNIDADE	3,760	1,000	3,760

TOTAL DO VENCEDOR

3.125,740

9436 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS P/ LABORATORIO LTDA			05.895.525/0001-56			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	22481	AGAR BATATA DEXTROSE 500G APRESENTAÇÃO EM PÓ	UNIDADE	215,000	1,000	215,000
2	22482	AGAR CITRATO SIMMONS 500G APRESENTAÇÃO EM PÓ	UNIDADE	240,000	1,000	240,000
3	22483	AGAR CONTAGEM EM PLACA 500G APRESENTAÇÃO EM PÓ	UNIDADE	225,000	1,000	225,000
4	22484	ÁGAR DE PEPTONA 500GR APRESENTAÇÃO EM PÓ	UNIDADE	209,000	1,000	209,000
5	22489	ÁGAR SABORAUD DESTROSA 500 G APRESENTAÇÃO EM PÓ	UNIDADE	215,000	1,000	215,000
6	22493	AGAR TSI 500G APRESENTAÇÃO EM PÓ	UNIDADE	213,000	1,000	213,000

14
2
3



ESTADO DE GOIAS
Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior
CNPJ 01.465.988/0001-27

7	22494	AGAR VERDE BRILHANTE 500GR APRESENTAÇÃO EM PÓ	UNIDADE	210,000	1,000	210,000
8	22496	AGAR/CALDO SIMPLES 500G	UNIDADE	290,000	1,000	290,000
9	22502	ALGODÃO 500G	UNIDADE	10,000	10,000	100,000
10	22503	ALMOFARIZ COM PISTILO DE 100 ML EM PORCELANA	UNIDADE	14,000	6,000	84,000
11	22504	ANTICOAGULANTE EDTA SOLIDO (PO)	UNIDADE	46,720	1,000	46,720
12	22505	ANTICOAGULANTE-CITRATO FRASCO DE 20 ML	UNIDADE	5,340	1,000	5,340
13	22506	ARMARIO DE AÇO COM PORTA	UNIDADE	580,000	10,000	5.800,000
14	22507	ARTERIAL PUNCTURE ARM LF RREFERÊNCIA: CO995U- LIFE FORM BR	UNIDADE	3.150,000	2,000	6.300,000
15	22508	AUTOCLAVE VERTICAL 30 L	UNIDADE	3.800,000	1,000	3.800,000
16	10157	BALANCA SEMI ANALITICA COM 3 CASAS DE PRECISAO	UNIDADE	1.850,000	1,000	1.850,000
17	22515	BANHO MARIA PARA TUBOS DE ENSAIO CAP. 45 TUBOS DE 13X100 ;C	UNIDADE	1.200,000	1,000	1.200,000
18	22516	BANHO SOROLOGICO MICROPROCESSADO	UNIDADE	1.050,000	1,000	1.050,000
19	22519	BEQUER DE 1000ML GRADUADO EM VIDRO TERMORESISTENTE	UNIDADE	9,150	2,000	18,300
20	22534	CALDO LACTOSE	UNIDADE	180,000	1,000	180,000
21	22535	CÂMARA DE NEWBAUER ESPELHADA	UNIDADE	180,000	20,000	3.600,000
22	22537	COLORAÇÃO PANOTICA PARA CÉLULAS SANGUINEAS	UNIDADE	65,500	1,000	65,500
23	22539	COPO DE PRECIPITAÇÃO DE 125ML	UNIDADE	11,000	25,000	275,000
24	22540	CRONOMETRO DIGITAL	UNIDADE	35,000	2,000	70,000
25	22541	CUBA EM VIDRO PARA COLORAÇÃO DE LAMINA (10 UNIDADES)	UNIDADE	45,000	1,000	45,000
26	22557	ERLENMEYER 125 ML GRADUADO EM VIDRO TERMORESISTENTE	UNIDADE	3,750	20,000	75,000
27	22558	ERLENMEYER 250 ML GRADUADO EM VIDRO TERMORESISTENTE	UNIDADE	4,200	20,000	84,000
28	22559	ERLENMEYER 500 ML GRADUADO EM VIDRO TERMORESISTENTE	UNIDADE	6,600	10,000	66,000
29	22561	ESCOVA PARA LAVAR TUBOS N° 3	UNIDADE	4,500	6,000	27,000
30	22562	ESCOVA PARA LAVAR TUBOS N° 5	UNIDADE	4,500	6,000	27,000
31	22563	ESCOVA PARA LAVAR TUBOS N°1	UNIDADE	4,500	6,000	27,000
32	22564	ESPECTROFOTOMETRO	UNIDADE	9.900,000	2,000	19.800,000
33	22565	ESTANTES PARA TUBOS DE ENSAIO PARA 40 TUBOS EM METAL	UNIDADE	68,780	20,000	1.375,600
34	22566	ESTOJO EM AÇO INOX PARA ESTERILIZAR PLACAS DE PETRI	UNIDADE	118,000	1,000	118,000
35	22567	ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO DE PIPETAS DIÂMETRO: 90MM – COMP	UNIDADE	130,000	2,000	260,000
36	22569	ESTUFA DE SECAGEM E ESTERILIZAÇÃO 40 L	UNIDADE	1.740,000	2,000	3.480,000
37	22570	FITA INDICADORA DE AUTOCLAVE 19X30 MM	UNIDADE	5,300	10,000	53,000
38	22571	FRASCO REAGENTE GRADUADO TAMP A AZUL 500ML	UNIDADE	11,000	10,000	110,000
39	22574	FRASCO REAGENTE GRADUADO TAMP A AZUL ÂMBAR 50ML	UNIDADE	16,900	10,000	169,000
40	22575	FUNIL DE VIDRO 100MM	UNIDADE	5,650	15,000	84,750
41	22577	KIT DE COLORAÇÃO DE GRAM (COMPOSTO POR LUGOL, SOLUÇÃO DE	UNIDADE	77,820	4,000	311,280
42	22581	LUVAS DESCARTÁVEL G EM LÁTEX BRANCO	CAIXA	17,770	4,000	71,080
43	22580	LUVAS DESCARTÁVEL M EM LÁTEX BRANCO	CAIXA	17,770	4,000	71,080
44	22585	MICRO PIPETA SEMI AUTOMÁTICA COM VOLUME AJUSTÁVEL DE 10	UNIDADE	205,000	10,000	2.050,000
45	22586	MICRO PIPETA SEMI AUTOMÁTICA COM VOLUME AJUSTÁVEL DE 100	UNIDADE	205,000	15,000	3.075,000
46	22587	MICRO PIPETA SEMI AUTOMÁTICA COM VOLUME AJUSTÁVEL DE 20	UNIDADE	205,000	15,000	3.075,000
47	22589	PAPEL ALUMÍNIO ROLO	UNIDADE	10,000	6,000	60,000
48	22590	PAPEL DE PESAGEM	UNIDADE	45,330	15,000	679,950
49	22591	PENEIRA PEQUENA	UNIDADE	13,000	15,000	195,000
50	22593	PINÇA DE DISSECÇÃO ANATÔMICA	UNIDADE	16,000	4,000	64,000
51	22594	PIPETA VOLUMÉTRICA DE VIDRO 1ML	UNIDADE	4,000	80,000	320,000
52	22604	PIPETA VOLUMÉTRICA DE VIDRO 2ML	UNIDADE	4,200	80,000	336,000
53	22605	PIPETA VOLUMÉTRICA DE VIDRO 5ML	UNIDADE	3,900	50,000	195,000
54	22606	PIPETA VOLUMÉTRICA VIDRO 10ML	UNIDADE	4,800	30,000	144,000
55	22607	PIPETADORES DE BORRACHA	UNIDADE	9,400	20,000	188,000
56	22608	PIPETAS DE PASTEUR DESCARTAVEIS PACOTE COM 500 UNIDADES	PACOTE	19,000	2,000	38,000
57	22609	PISSETAS DE 250ML	UNIDADE	3,400	10,000	34,000
58	22610	PLACA DE PETRI EM VIDRO FUNDO PLANO 100X15M DE 1,2 MM DE E	UNIDADE	3,800	400,000	1.520,000
59	22611	PLACA DE PETRI EM VIDRO FUNDO PLANO 60X15M DE 1,2 MM DE ES	UNIDADE	3,600	200,000	720,000
60	22614	PONTEIRA DE MICRO PIPETA AZUL 1000 MICROLITROS	PACOTE	25,000	2,000	50,000
61	22618	PROVETA 1000ML GRADUADO EM VIDRO TERMORESISTENTE	UNIDADE	34,000	4,000	136,000
62	22619	PROVETA 100ML GRADUADO EM VIDRO TERMORESISTENTE	UNIDADE	12,000	10,000	120,000
63	22621	PROVETA 500ML GRADUADO EM VIDRO TERMORESISTENTE	UNIDADE	25,000	2,000	50,000
64	22622	PROVETA 50ML GRADUADO EM VIDRO TERMORESISTENTE	UNIDADE	11,040	30,000	331,200
65	22623	REFRIGERADOR ACTIVE FROST FREE CAP 429 LITROS	UNIDADE	3.198,000	2,000	6.396,000
66	22625	SERINGA COM AGULHA 25X8 DE ML	UNIDADE	0,720	200,000	144,000



ESTADO DE GOIAS
Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior
CNPJ 01.465.988/0001-27

67	22628	SUORTE PARA PIPETA	UNIDADE	60,000	2,000	120,000
68	22634	TUBO CAPILAR MICRO-HEMATÓCRITO SEM HEPARINA; DIMENSÕES:	UNIDADE	10,000	40,000	400,000
69	22640	TUBO DE ENSAIO EM VIDRO BOROSSILICATO COM TAMPA DE ROSCA.	UNIDADE	2,000	25,000	50,000

TOTAL DO VENCEDOR 73.007,800

9733 ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI

24.103.721/0001-95

Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	22487	AGAR MULLER HINTON 500G APRESENTAÇÃO EM PÓ	UNIDADE	240,000	1,000	240,000
2	22488	AGAR NUTRIENTE 500G APRESENTAÇÃO EM PÓ	UNIDADE	214,000	1,000	214,000
3	22490	AGAR SS - SALMONELLA SHIGELLA 500G	UNIDADE	216,000	1,000	216,000
4	22492	AGAR TRIPTONA DE SOJA 500G APRESENTAÇÃO EM PÓ	UNIDADE	235,000	1,000	235,000
5	22497	AGITADOR MAGNÉTICO SEM AQUECIMENTO CAPACIDADE ATE 5 L	UNIDADE	654,720	1,000	654,720
6	22510	BALÕES VOLUMÉTRICO 1000ML EM VIDRO TERMORESISTENTE	UNIDADE	20,120	1,000	20,120
7	22511	BALÕES VOLUMÉTRICO 100ML EM VIDRO TERMORESISTENTE	UNIDADE	9,010	10,000	90,100
8	22512	BALÕES VOLUMÉTRICO 250ML EM VIDRO TERMORESISTENTE	UNIDADE	11,200	10,000	112,000
9	22513	BALÕES VOLUMÉTRICO 500ML EM VIDRO TERMORESISTENTE	UNIDADE	14,060	3,000	42,180
10	22514	BALÕES VOLUMÉTRICO 50ML EM VIDRO TERMORESISTENTE	UNIDADE	8,130	10,000	81,300
11	22518	BASTÃO DE VIDRO DE 30 CM DE COMPRIMENTO	UNIDADE	0,820	20,000	16,400
12	22520	BEQUER DE 100ML GRADUADO EM VIDRO TERMORESISTENTE COM	UNIDADE	2,900	100,000	290,000
13	22521	BEQUER DE 250ML GRADUADO EM VIDRO TERMORESISTENTE COM	UNIDADE	3,550	50,000	177,500
14	22522	BEQUER DE 50ML GRADUADO EM VIDRO TERMORESISTENTE COM BI	UNIDADE	2,500	50,000	125,000
15	22523	BEQUER DE 600ML GRADUADO EM VIDRO TERMORESISTENTE COM B	UNIDADE	5,600	4,000	22,400
16	22525	BILE ESCULINA	UNIDADE	520,000	1,000	520,000
17	22526	BURETA DE 25ML	UNIDADE	42,000	5,000	210,000
18	22529	CAIXA DE LÂMINAS DE BIOLOGIA CELULAR KIT COM 30 LÂMINAS	CAIXA	575,470	6,000	3.452,820
19	22530	CAIXAS DE LÂMINAS PREPARADAS DE MICROBIOLOGIA KIT COM 30 L	UNIDADE	500,000	6,000	3.000,000
20	22531	CAIXAS DE LÂMINAS PREPARADAS DE PARASITOLOGIA KIT COM 30 L	UNIDADE	430,000	15,000	6.450,000
21	22533	CALDO INFUSÃO CÉREBRO E CORAÇÃO	UNIDADE	280,000	1,000	280,000
22	22536	CENTRIFUGA PARA 16 TUBOS	UNIDADE	2.130,000	1,000	2.130,000
23	22542	DESTILADOR DE AGUA DE 5 LITROS	UNIDADE	1.774,650	1,000	1.774,650
24	22545	DISCO CEFACLOR COM 50 UNIDADES	UNIDADE	20,680	1,000	20,680
25	22551	DISCO ERITROMICINA COM 50 UNIDADES	UNIDADE	20,680	1,000	20,680
26	22568	ESTUFA BACTERIOLÓGICA CULTURA DIGITAL 220 V CAPACIDADE DE 1	UNIDADE	3.130,000	1,000	3.130,000
27	22573	FRASCO REAGENTE GRADUADO TAMPA AZUL ÂMBAR 500ML	UNIDADE	28,000	10,000	280,000
28	22582	MANTA AQUECEDORA	UNIDADE	344,590	1,000	344,590
29	22583	MEDIDOR DE PH DIGITAL DE BANCADA	UNIDADE	1.100,000	1,000	1.100,000
30	22588	MICROCENTRIFUGA PARA HEMATÓCRITO	UNIDADE	2.600,000	1,000	2.600,000
31	22620	PROVETA 10ML GRADUADO EM VIDRO TERMORESISTENTE	UNIDADE	4,000	30,000	120,000
32	22632	TRIFE PARA BICO DE BUNSEN	UNIDADE	11,000	10,000	110,000
33	22633	TRIPÉS DE FERRO 12 CM	UNIDADE	11,000	3,000	33,000
34	22636	TUBO DE ENSAIO 12X75	UNIDADE	0,210	20,000	4,200
35	22637	TUBO DE ENSAIO COMUM EM VIDRO NEUTRO. (100MMDIÂMETRO	UNIDADE	0,330	100,000	33,000
36	22639	TUBO DE ENSAIO COMUM FABRICADO EM VIDRO NEUTRO. 150MMDI	UNIDADE	0,410	100,000	41,000

TOTAL DO VENCEDOR 28.191,340

9363 SP COMERCIAL ELETROELETRONICOS LTDA.EPP

11.400.815/0001-84

Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	22498	AGITADOR MAGNÉTICO-AQUECEDOR	UNIDADE	700,000	1,000	700,000
2	22527	CABINA DE FLUXO UNIDIRECIONAL HORIZONTAL CLASSE 100 DA 209E	UNIDADE	12.900,000	1,000	12.900,000
3	22556	DUCHA DE EMERGÊNCIA LAVA OLHOS	UNIDADE	770,000	2,000	1.540,000

TOTAL DO VENCEDOR 15.140,000

Será dada divulgação do resultado nos meios de comunicação Diário Oficial do Município, Internet e quadro mural da Instituição. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a sessão às 915 horas do dia, 10/08/2016 cuja ata foi lavrada e assinada por todos presentes e posteriormente encaminhada a Sra. Diretora geral, para a devida homologação, nos termos da lei nº 8.666/93.

MINEIROS - GO



ESTADO DE GOIAS
Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior
CNPJ 01.465.988/0001-27

quarta-feira, 10 de agosto de 2016

LIOMAR ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro

SP COMERCIAL ELETROELETRONICOS LTDA.EPP
Participante

OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS P/ LABORATORIO LTDA
Participante

JKLAB PRODUTOS E REAGENTES QUIMICOS LTDA
Participante

ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI
Participante

FERNANDA BITTAR DE SOUSA
Membro Comissão Licitação

GUILHERME SOUSA BORGES
Membro Comissão Licitação

JOAQUIM PINHO SOBRINHO
Membro Comissão Licitação

JOICE APARECIDA SOUZA FIGUEIREDO
Membro Comissão Licitação

LAISE MAZUREK
Membro Comissão Licitação

